
Weekend w Krakowie – sprawdź, co się będzie działo!
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Puchar Świata we wspinaczce sportowej na czas na Rynku Głównym, Festiwal Miłosza, Summer Jazz Festival
Kraków i Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych ULICA to tylko część atrakcji, które czekają na
mieszkańców i gości w najbliższy weekend. W programie nie zabraknie także koncertów, warsztatów,
spacerów, wydarzeń sportowych i rodzinnych pikników odbywających się w różnych częściach miasta.
Sprawdź, co będzie się działo w Krakowie od 3 do 5 lipca.

Więcej wydarzeń w Twojej okolicy znajdziesz w zakładce Dzielnice!

Przypominamy też o zakładce Dzieci, gdzie na bieżąco zbieramy jeszcze więcej inspiracji i atrakcji dla
całych rodzin.

Nie trzeba wyjeżdżać daleko, by ciekawie spędzić wakacyjny czas. Przez całe lato Kraków oferuje
mieszkańcom i gościom setki wydarzeń, zajęć oraz atrakcji dla dzieci, młodzieży, rodzin i seniorów.
Sprawdź, co przygotowały miejskie instytucje, i zaplanuj lato pełne aktywności, kultury, rekreacji i
dobrej zabawy. Zachęcamy do regularnego odwiedzania zakładki Lato w mieście.

Puchar Świata we wspinaczce wraca na Rynek Główny

Aleksandra Mirosław po raz ostatni wystartuje przed polską publicznością. Od 3 do 5 lipca na Rynku
Głównym odbędzie się druga krakowska edycja Pucharu Świata we wspinaczce sportowej na czas,
wchodząca w skład cyklu World Climbing Series. Tegoroczne zawody obejmą trzy dni rywalizacji,
debiut sztafet mieszanych i wyższą pulę nagród.

Weekend z fotografią w Twierdzy Kraków

Najbliższe dni w Twierdzy Kraków zapowiadają się niezwykle interesująco – zwłaszcza dla miłośników
fotografii, historii i aktywnego spędzania czasu. Już w pierwszy weekend lipca krakowskie forty staną
się żywym tłem dla bezpłatnych warsztatów fotograficznych, plenerów z rekonstruktorami oraz
wielkiej gry terenowej. To doskonała okazja, aby spojrzeć na te unikalne zabytki z zupełnie nowej
perspektywy.

Zapraszamy na miejskie kontrole rowerowe – w sobotę w Bieżanowie

Zapraszamy wszystkich mieszkańców Krakowa do skorzystania z oferty bezpłatnych miejskich kontroli
stanu rowerów. W najbliższą sobotę, 4 lipca, serwisanci pojawią się w na boisku u zbiegu ul. ks.
Ściegiennego i Republiki Korczakowskiej.
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Drugie życie zabytków! Weź udział w zajęciach o naturalnych materiałach w
renowacji

W sobotę, 4 lipca, na podwórku zabytkowej kamienicy przy ul. Kościuszki 18 odbędzie się wydarzenie
poświęcone renowacji obiektów historycznych z wykorzystaniem naturalnych materiałów. Spotkanie
obejmie część prelekcyjną oraz praktyczne warsztaty z użyciem gliny. Udział w wydarzeniu jest
bezpłatny. Z uwagi na limit miejsc, na warsztatach obowiązują zapisy.

31. edycja Summer Jazz Festival Kraków

Od 27 czerwca do 31 sierpnia Kraków ponownie stał się miejscem spotkań miłośników jazzu z kraju i
zagranicy. Ruszyła 31. edycja Summer Jazz Festival Kraków – wydarzenia, które od trzech dekad
przyciąga do miasta najwybitniejszych artystów światowej i polskiej sceny jazzowej oraz tysiące
słuchaczy.

Festiwal Miłosza

Amerykańska poetka Claudia Rankine, laureat Griffin Poetry Prize Raúl Zurita, uhonorowana nagrodą
Europejski Poeta Wolności Amina Elmi, mocne przedstawicielstwo czeskiej poezji z Kateřiną
Rudčenkovą na czele, białorusko-amerykańska poetka Walżyna Mort, badaczki twórczości Czesława
Miłosza Clare Cavanagh i Birutė Jonuškaitė oraz najważniejsze nazwiska polskiej poezji, w tym m.in.
Julia Fiedorczuk, Jarosław Mikołajewski, Tomasz Różycki i Antonina Tosiek – oto program 15. Festiwalu
Miłosza. Na krakowskim święcie poezji tradycyjnie nie zabraknie spotkań, dyskusji, czytania poezji,
slamu i warsztatów.

Stuhralia ponownie w Krakowie

W drugą rocznicę śmierci Jerzego Stuhra Kraków po raz kolejny wspomina jednego z najwybitniejszych
polskich aktorów, reżyserów i pedagogów. Od 2 lipca do 5 lipca odbywa się TAURON Festiwal Jerzego
Stuhra – wydarzenie poświęcone nie tylko jego twórczości, ale także wartościom, które reprezentował.

Miasto stanie się wielką sceną

Artyści z kilkunastu krajów, spektakle pod gołym niebem, widowiskowy cyrk współczesny, teatr tańca
i niezwykłe spotkania z publicznością – od 3 do 5 lipca oraz od 10 do 12 lipca Kraków stanie się
europejską stolicą teatru ulicznego. Przed nami 39. edycja Międzynarodowego Festiwalu Teatrów
Ulicznych ULICA, organizowanego przez Teatr KTO.

Ósma edycja Royal Opera Festival rozpoczęta

27 czerwca ruszyła ósma edycja Royal Opera Festival – projektu, który od lat wpisuje się w kalendarz
najważniejszych wydarzeń kulturalnych Małopolski oraz wakacyjnego repertuaru Filharmonii
Krakowskiej. To unikatowe wydarzenie jest jedynym w Polsce festiwalem skoncentrowanym wokół
włoskiego geniusza stylu belcanto – Gioachino Rossinego. 4 lipca o godz. 19.00 podczas plenerowego
wydarzenia w ogrodach Konsulatu Generalnego Austrii w Krakowie zaprezentowane zostanie dzieło
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Franciszka Mireckiego.

Letnie koncerty na trawie wracają do Parku Jordana

Od 4 lipca do 23 sierpnia w każdą sobotę i niedzielę o godz. 17.00 Park im. Henryka Jordana ponownie
wypełni się muzyką. Krakowskie Forum Kultury zaprasza na cykl plenerowych koncertów, podczas
których będzie można posłuchać jazzu, bluesa, muzyki klezmerskiej, piosenki francuskiej, folku i wielu
innych gatunków.

Letnie Koncerty Promenadowe świętują dziesiąte urodziny

Począwszy od 26 czerwca nadzwyczajne wydarzenia artystyczne dla starszych i młodszych wypełnią
wszystkie wakacyjne weekendy aż do 30 sierpnia włącznie. W piątkowe wieczory altana na Plantach
na Skwerze Zbigniewa Wodeckiego stanie się miejscem potańcówek. Sobotnie przedpołudnia
zarezerwowane są dla najmłodszych: przygotowano dla nich koncerty, przedstawienia i angażujące
zabawy. Niedzielne popołudnia poświęcone zostaną wielopokoleniowej artystycznej rodzinie Piwnicy
pod Baranami.

Poznaj historię Prądnika Czerwonego. Bezpłatne spacery z przewodnikami

Rada i Zarząd Dzielnicy III Prądnik Czerwony zapraszają mieszkańców na dwa bezpłatne spacery
historyczno-kulturalne. Wydarzenia, które odbędą się 4 i 5 lipca, to doskonała okazja, by odkryć mniej
znane historie dzielnicy i spojrzeć na jej miejsca z zupełnie nowej perspektywy.

Szalone lata 2000. z Gosią Andrzejewicz

Wyjątkowa, muzyczno-taneczna podróż w czasie do lat 2000. z udziałem Gosi Andrzejewicz – gwiazdy
muzyki pop, która właśnie w tym okresie zadebiutowała na polskiej scenie muzycznej. Ośrodek Ruczaj
– filia Centrum Kultury Podgórza, zlokalizowana przy ul. Jana Kantego Przyzby 10A – zaprasza na
wydarzenie „Back to 2000s”, które odbędzie się już w sobotę, 4 lipca, w godz. 16.00–21.30.

20. Letnie Tanie Kinobranie

Trwa dwudzieste Letnie Tanie Kinobranie w Kinie Pod Baranami. Jubileuszowy wakacyjny festiwal
filmowy to aż 10 tematycznych tygodni i ponad 200 filmów. Tegoroczny festiwal odbywa się pod
hasłem „Najlepsze lato ever” i potrwa do 3 września. W programie imprezy są najpopularniejsze filmy
ostatnich miesięcy i klasyka kina; wielkie hity i warte odkrycia perełki. To także uwielbiane przez
widzów pokazy pod gwiazdami w malowniczym Ogrodzie Muzeum Manggha.

„(Nie) spacer dźwiękowy” – rodzinne spotkanie z muzyką i dźwiękiem przy
Centrum Muzyki

W niedzielę 5 lipca o godz. 18.00 przy Centrum Muzyki (ul. Piastowska 16) odbędzie się „(Nie) spacer
dźwiękowy” – otwarte, rodzinne wydarzenie edukacyjno–artystyczne organizowane przez Spółdzielnię
Muzyczną Contemporary Ensemble.
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Już w tę niedzielę Kraków zabrzmi jazzem

Parada nowoorleańska, koncerty na Rynku Głównym i wielki finał na Placu Szczepańskim – już 5 lipca
Kraków ponownie wypełni się rytmami Nowego Orleanu. To jeden z najbardziej wyczekiwanych dni
Summer Jazz Festival Kraków.

Zabytkowe autobusy i tramwaje znów wyjadą na ulice Krakowa

Sezon Krakowskiej Linii Muzealnej w pełni. Już w najbliższą niedzielę, 5 lipca, tradycyjnie na ulice
Krakowa wyjadą zabytkowe tramwaje na linię nr 0. Ponadto zostaną uruchomione dwie dodatkowe
linie – tramwajowa nr 47 i autobusowa nr 574.

Lato w Twierdzy Kraków

Już 5 lipca uczestnicy będą mogli wziąć udział w wydarzeniu „Lato w Twierdzy Kraków” – terenowej
grze drużynowej łączącej aktywny wypoczynek z odkrywaniem historii krakowskich fortów.
Organizatorzy przygotowali trasę pełną zadań, atrakcji rodzinnych i niespodzianek, dzięki którym
mieszkańcy oraz goście miasta będą mogli spędzić letni dzień na świeżym powietrzu, poznając
południowy pierścień Twierdzy Kraków i biorąc udział w zdrowej rywalizacji.

Na torze Kolna trwają Mistrzostwa Świata Juniorów i U23

30 czerwca na torze kajakarstwa górskiego w Ośrodku Sportu i Rekreacji Kolna rozpoczęła się
rywalizacja w ramach Mistrzostw Świata Juniorów i U23 w slalomie kajakowym i kayak crossie. Do 5
lipca o medale na krakowskim obiekcie przy ul. Kolnej 2 będzie walczyło 445 młodych zawodników,
reprezentujących 51 krajów z 5 kontynentów. Wstęp wolny.

Slow Swimming – aktywnie i bezpiecznie na wodzie

Krakowski Klub Morsów „Kaloryfer” zaprasza na wydarzenie „Slow Swimming”, które odbędzie się 4
lipca w godzinach 10.00–14.00 nad Zalewem Bagry Wielkie przy Klubie Żeglarskim Horn.

Eco Piknik w Węgrzynowicach już 5 lipca

Już 5 lipca zapraszamy na Eco Piknik do Węgrzynowic. Na wszystkich chętnych czeka wydarzenie
pełne atrakcji, warsztatów, spacerów przyrodniczych, animacji dla dzieci, teatrzyku kukiełkowego,
wystaw i pysznego poczęstunku.

Miasta usiądą przy jednym stole. Wraca Gremi Borsch Fest

Kraków znalazł się w programie 5. edycji Gremi Borsch Fest – ogólnopolskiego projektu społeczno-
kulturalnego, który poprzez kuchnię, muzykę i aktywności w przestrzeni miejskiej buduje dialog
między kulturami, w tym Polską i Ukrainą. Tegoroczna odsłona zaplanowana na 5 lipca kontynuuje
format, który w ostatnich latach wyrósł na jeden z najbardziej rozpoznawalnych letnich projektów
organizowanych w polskich miastach.
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Szósta edycja akcji „Oddaj krew – odwiedź gastro!”

Rusza szósta edycja akcji „Oddaj krew – odwiedź gastro!”, jedna z najsmaczniejszych akcji
wspierających honorowe krwiodawstwo, za którą stoją przedstawiciele krakowskiej gastronomii.
Zasada pozostaje prosta: oddajesz krew, odbierasz kupon i do końca roku możesz odebrać prezenty
od partnerów akcji. Oficjalny start szóstej edycji akcji „Oddaj krew – odwiedź gastro!” odbędzie się 5
lipca podczas festiwalu Mlaskoty na Placu na Stawach.

Sprawdź, gdzie wypocząć nad wodą w Krakowie

Zobacz, gdzie zrelaksujesz się na plaży, popływasz lub wybierzesz się na SUP-y albo żagle.
Przedstawiamy kilka propozycji na aktywny wakacyjny wypoczynek.
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